

OFICIALIA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES EJERCICIO 2024

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES

Tipo de adjudicación (13)

N° (2)	PARTIDA PRESUPUESTAL (3)	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O PRODUCTO (DEL CATALOGO) (4)	Origen del Recurso (7)	CANTIDAD (5)	UNIDAD DE MEDIDA (6)	COSTO UNITARIO (7)	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4ER TRIMESTRE	DIREC TA	POR INVITACION CUANDO MENOS 3 PERSONAS	LICITACION	JUSTIFICACION
1	21101	21110002	AGENDA EJECUTIVA VINIPIEL	1	19	PIEZA	355.66	\$ 6,757.54	CEBYC	1	6	6	6		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
2	21101	21110001	AGENDA DIARIA	1	85	PIEZA	288.8	\$ 24,548.00	CEBYC	20	20	25	20		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
3	21101	21110004	ARILLO METÁLICO 1"	1	85	CAJA	251.93	\$ 21,414.05	CEBYC	20	20	25	20		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
4	21101	21110005	ARILLO METÁLICO 1/2"	1	85	CAJA	231.02	\$ 19,636.70	CEBYC	20	20	25	20		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
5	21101	21110008	ARILLO METÁLICO 3/8"	1	100	CAJA	218.13	\$ 21,813.00	CEBYC	25	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
6	21101	21110009	ARILLO METÁLICO 5/16"	1	90	CAJA	275.65	\$ 24,808.50	CEBYC	20	20	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
7	21101	21110006	ARILLO METÁLICO 1/4"	1	90	CAJA	286.44	\$ 25,779.60	CEBYC	20	20	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

8	21101	21110010	ARILLO METÁLICO 7/16"	1	90	CAJA	209.13	\$ 18,821.70	CEBYC	20	20	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
9	21101	21110011	ARILLO METÁLICO 7/8"	1	90	CAJA	224.47	\$ 20,202.30	CEBYC	20	20	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
10	21101	21110012	ARILLO METÁLICO 9/16"	1	90	CAJA	221.19	\$ 19,907.10	CEBYC	20	20	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
11	21101	21110013	BANDERITA ADHESIVA 25X43	1	95	PAQUETE	68.14	\$ 6,473.30	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
12	21101	21110217	SEPARADOR P/CARPETA CON PESTAÑA DE ÍNDICES NÚMERO DEL 1 AL 15	1	95	PAQUETE	53.52	\$ 5,084.40	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
13	21101	21110204	REVISTERO DE PLÁSTICO	1	95	PIEZA	83.66	\$ 7,947.70	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
14	21101	21110015	BLOCK RAYADO AMARILLO HOJAS MEDIA CARTA CON 50 HOJAS	1	95	PIEZA	16.97	\$ 1,612.15	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
15	21101	21110050	CINTA CANELA 48 X 150	1	95	PIEZA	55.36	\$ 5,259.20	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
16	21101	21110016	BLOCK RAYADO AMARILLO TAMAÑO CARTA 50 HOJAS	1	95	PIEZA	27.56	\$ 2,618.20	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
17	21101	21110017	BORRADOR DE GOMA TIPO LÁPIZ	1	95	PIEZA	12.47	\$ 1,184.65	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

18	21101	21110018	BORRADOR MANUAL MIGAJÓN	1	95	PIEZA	5.54	\$ 526.30	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
19	21101	21110020	BORRADOR PARA PIZARRÓN	1	95	PIEZA	15.88	\$ 1,508.60	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
20	21101	21110021	BROCHE PARA ARCHIVO METÁLICO NO. 8 C/50	1	242	CAJA	52.61	\$ 12,731.62	CEBYC	50	142	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21	21101	21110022	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO T/C	1	550	PIEZA	38.87	\$ 21,378.50	CEBYC	100	150	150	150		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
22	21101	21110023	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO T/O	1	300	PIEZA	45.11	\$ 13,533.00	CEBYC	50	100	100	50		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
23	21101	21110025	CAJA DE PLÁSTICO P/ARCHIVO T/O C/GRAPA	1	300	PIEZA	111.46	\$ 33,438.00	CEBYC	50	100	100	50		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
24	21101	21110026	CAJA DE PLÁSTICO PARA ARCHIVO MUERTO T/C C/GRAPA	1	600	PIEZA	84.97	\$ 50,982.00	CEBYC	100	175	175	150		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
25	21101	21110027	CALCULADORA DE ESCRITORIO 12	1	95	PIEZA	121.66	\$ 11,557.70	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
26	21101	21110028	CARPETA P/ARCHIVADORA T/C VERDE	1	450	PIEZA	42.8	\$ 19,260.00	CEBYC	50	150	150	100		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
27	21101	21110029	CARPETA P/ARCHIVADORA T/O VERDE	1	550	PIEZA	53.35	\$ 29,342.50	CEBYC	100	150	150	150		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
28	21101	21110031	CARPETA VINYL 1 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	1	450	PIEZA	60.15	\$ 27,067.50	CEBYC	50	150	150	100		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

29	21101	21110030	CARPETA VINYL 1 1/2 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	1	450	PIEZA	74.12	\$ 33,354.00	CEBYC	50	150	150	100		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
30	21101	21110032	CARPETA VINYL 1/2 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	1	450	PIEZA	60.69	\$ 27,310.50	CEBYC	50	150	150	100		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
31	21101	21110033	CARPETA VINYL 2 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	1	410	PIEZA	82.7	\$ 33,907.00	CEBYC	50	130	130	100		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
32	21101	21110034	CARPETA VINYL 3 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	1	410	PIEZA	111.49	\$ 45,710.90	CEBYC	50	130	130	100		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
33	21101	21110035	CARPETA VINYL 4 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	1	240	PIEZA	152.6	\$ 36,624.00	CEBYC	50	70	60	60		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
34	21101	21110036	CARPETA VINYL 5 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	1	240	PIEZA	232.06	\$ 55,694.40	CEBYC	50	70	60	60		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
35	21101	21110037	CARPETAS LEGAJOS DE PASTAS DURAS	1	240	PIEZA	116.26	\$ 27,902.40	CEBYC	50	70	60	60		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
36	21101	21110040	CHAROLA DE 3 NIVELES DE PLÁSTICO	1	75	PIEZA	431.1	\$ 32,332.50	CEBYC	15	20	20	20		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
37	21101	21110043	CINTA ADHESIVA TRANSP. 12 X 33 CMS.	1	450	PIEZA	6.7	\$ 3,015.00	CEBYC	50	150	150	100		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
38	21101	21110045	CINTA ADHESIVA TRANSP. 18 X 65 CMS.	1	450	PIEZA	19.81	\$ 8,914.50	CEBYC	50	150	150	100		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

39	21101	21110046	CINTA ADHESIVA TRANSP. 24 X 65 CMS.	1	450	PIEZA	28.6	\$ 12,870.00	CEBYC	50	150	150	100		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
40	21101	21110049	CINTA CANELA 2 48 X 50 MT.	1	275	PIEZA	20.74	\$ 5,703.50	CEBYC	50	75	75	75		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
41	21101	21110051	CINTA MÁGICA 18 X 33 CMS.	1	190	PIEZA	34.63	\$ 6,579.70	CEBYC	40	50	50	50		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
42	21101	21110057	CLIP JUMBO METÁLICO	1	95	CAJA	27.78	\$ 2,639.10	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
43	21101	21110059	CLIPS BLINDER CHICOS	1	295	CAJA	12.72	\$ 3,752.40	CEBYC	70	75	75	75		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
44	21101	21110060	CLIPS BLINDER T/GRANDE	1	190	CAJA	74.24	\$ 14,105.60	CEBYC	40	50	50	50		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
45	21101	21110061	CLIPS BLINDER T/MEDIANO	1	190	CAJA	33.32	\$ 6,330.80	CEBYC	40	50	50	50		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
46	21101	21110064	COJÍN DE TINTA P/SELLOS C/METALICA NO.2	1	48	PIEZA	88.27	\$ 4,236.96	CEBYC	10	13	13	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
47	21101	21110065	COJÍN PARA MOUSE	1	95	PIEZA	41.13	\$ 3,907.35	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
48	21101	21110067	COJÍN PARA SELLO NO. 1 TIPO PLÁSTICO	1	48	PIEZA	28.56	\$ 1,370.88	CEBYC	10	13	13	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

49	21101	21110069	CONO DE PAPEL PARA AGUA	1	14	CAJA	1252.61	\$ 17,536.54	CEBYC	2	5	4	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
50	21101	21110070	CORDÓN P/ GAFETE	1	95	PIEZA	2.51	\$ 238.45	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
51	21101	21110074	CORRECTOR LÍQUIDO DE LÁPIZ 10 ML	1	95	PIEZA	25.17	\$ 2,391.15	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
52	21101	21110076	CUADERNO FORMA FRANCESA RAYA 100 HOJAS PASTA DURA	1	48	PIEZA	51.98	\$ 2,495.04	CEBYC	10	13	13	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
53	21101	21110077	CUADERNO PROFESIONAL CON RENGLÓN T / C 100 HOJAS	1	48	PIEZA	25.38	\$ 1,218.24	CEBYC	10	13	13	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
54	21101	21110078	CUENTA FÁCIL DE 14 GRS.	1	95	PIEZA	13.2	\$ 1,254.00	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
55	21101	21110079	CUTTER DE PLÁSTICO NAVAJA DESLIZANTE CHICO	1	48	PIEZA	10.44	\$ 501.12	CEBYC	10	13	13	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
56	21101	21110081	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA CHICA	1	48	PIEZA	59.47	\$ 2,854.56	CEBYC	10	13	13	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
57	21101	21110082	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA GRANDE	1	8	PIEZA	102.03	\$ 816.24	CEBYC	1	2	3	2		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
58	21101	21110084	ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA P/GRAPAS STD	1	48	PIEZA	77.56	\$ 3,722.88	CEBYC	10	13	13	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

59	21101	21110085	ENGRAPADORA GRANDE METALICA	1	48	PIEZA	141.74	\$ 6,803.52	CEBYC	10	13	13	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
60	21101	21110086	ENGRAPADORA USO PESADO GRAPA DE 1/2" Y GRAPA DE 5/16"	1	18	PIEZA	702.6	\$ 12,646.80	CEBYC	3	5	5	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
61	21101	21110091	ETIQUETAS ADHESIVAS 20X100 MM.	1	96	PAQUETE	37.21	\$ 3,572.16	CEBYC	21	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
62	21101	21110089	ETIQUETA BLANCA ADHESIVA TAMAÑO CARTA CON 100	1	48	PAQUETE	290.54	\$ 13,945.92	CEBYC	10	13	13	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
63	21101	21110087	ETIQUETA ADHESIVA LÁSER PARA CD	1	48	PAQUETE	119.53	\$ 5,737.44	CEBYC	10	13	13	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
64	21101	21110098	FOLDER CON PALANCA TAMAÑO OFICIO	1	95	PIEZA	28.59	\$ 2,716.05	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
65	21101	21110092	FOLDER COLGANTE T/CARTA	1	48	PAQUETE	316.53	\$ 15,193.44	CEBYC	10	13	13	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
66	21101	21110093	FOLDER COLGANTE T/OFICIO	1	48	PAQUETE	330.77	\$ 15,876.96	CEBYC	10	13	13	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
67	21101	21110099	FOLDER CREMA T/C	1	48	CAJA	215.71	\$ 10,354.08	CEBYC	10	13	13	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
68	21101	21110100	FOLDER CREMA T/O	1	48	CAJA	249.54	\$ 11,977.92	CEBYC	10	13	13	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

69	21101	21110095	FOLDER CON CUBIERTA DE LAMINADO PLÁSTICO T/CARTA	1	95	PIEZA	24.68	\$ 2,344.60	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
70	21101	21110102	FOLDER PLÁSTICO T/C CON COSTILLA	1	95	PIEZA	12.64	\$ 1,200.80	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
71	21101	21110103	FOLIADOR 6 DÍGITOS	1	10	PIEZA	386.78	\$ 3,867.80	CEBYC	2	3	3	2		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
72	21101	21110105	GRAPA INDUSTRIAL DE 5/16"	1	95	CAJA	42.04	\$ 3,993.80	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
73	21101	21110106	GRAPAS 1/2"	1	95	CAJA	72.54	\$ 6,891.30	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
74	21101	21110105	GRAPA INDUSTRIAL DE 5/16"	1	95	CAJA	63.22	\$ 6,005.90	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
75	21101	21110112	HOJAS BLANCAS T/C PAQUETE C/500 92% BLANCURA	1	230	PAQUETE	94.44	\$ 21,721.20	CEBYC	40	70	60	60		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
76	21101	21110114	HOJAS BLANCAS T/O 92 % BLANCURA	1	170	PAQUETE	144.26	\$ 24,524.20	CEBYC	20	50	50	50		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
77	21101	21110116	HOJAS DE COLORES TAMAÑO CARTA DE HOJA RECICLADA (PAQ. 250 HOJAS)	1	95	PAQUETE	181.26	\$ 17,219.70	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

78	21101	21110117	HOJAS OPALINA BLANCA T/C 225 GRS PESO MÍNIMO 75 GRS. X MT	1	95	PAQUE TE	142.53	\$ 13,540.35	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
79	21101	21110118	HOJAS PARA ROTAFOlio 57 X 87 CM. PLIEGO	1	95	PIEZA	2.71	\$ 257.45	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
80	21101	21110125	LÁPIZ ADHESIVO JUMBO DE 36 GRS	1	95	PIEZA	24.81	\$ 2,356.95	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
81	21101	21110127	LÁPIZ DE CERA	1	95	PIEZA	11.75	\$ 1,116.25	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
82	21101	21110187	PLUMA GEL 0.7 MM	1	95	PIEZA	27.2	\$ 2,584.00	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
83	21101	21110130	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA 80 HOJAS	1	95	PIEZA	17.44	\$ 1,656.80	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
84	21101	21110131	LIBRETA PASTA DURA RAYADA 100 HOJAS	1	95	PIEZA	66.03	\$ 6,272.85	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
85	21101	21110141	LUPA 50 MM	1	48	PIEZA	49.72	\$ 2,386.56	CEBYC	10	13	13	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
86	21101	21110143	MARCADOR DE BASE AGUA	1	95	PIEZA	13.06	\$ 1,240.70	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
87	21101	21110146	MARCADOR P/PINTARRÓN VARIOS COLORES	1	95	PIEZA	16.78	\$ 1,594.10	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

88	21101	21110151	MICA TÉRMICA PARA CREDENCIAL 6.5 X 9.0	1	190	PAQUETE	110.84	\$ 21,059.60	CEBYC	40	50	50	50		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
89	21101	21110080	CUTTER GRANDE	1	190	PIEZA	20.33	\$ 3,862.70	CEBYC	40	50	50	50		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
90	21101	21110124	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRS	1	97	PIEZA	29.65	\$ 2,876.05	CEBYC	23	24	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
91	21101	21110094	FOLDER CON BROCHE T/CARTA	1	93	PIEZA	15	\$ 1,395.00	CEBYC	20	23	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
92	21101	21110194	POSTE DE ALUMINIO PARA CARPETA 1"	1	190	PIEZA	6	\$ 1,140.00	CEBYC	40	50	50	50		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
93	21101	21110195	POSTE DE ALUMINIO PARA CARPETA 1/2"	1	98	PIEZA	4.52	\$ 442.96	CEBYC	23	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
94	21101	21110182	PINTARRÓN BLANCO 60 X 90	1	55	PIEZA	609.92	\$ 33,545.60	CEBYC	10	15	15	15		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
95	21101	21110153	NAVAJA P/CUTER GRANDE	1	100	PIEZA	29.54	\$ 2,954.00	CEBYC	25	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
96	21101	21110058	CLIP STD #2 METÁLICO	1	400	CAJA	7.63	\$ 3,052.00	CEBYC	100	100	100	100		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
97	21101	21110108	GRAPAS STANDAR	1	189	CAJA	22.33	\$ 4,220.37	CEBYC	40	50	50	49		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

98	21101	21110040	CHAROLA DE 3 NIVELES DE PLÁSTICO	1	95	PIEZA	145.6	\$ 13,832.00	CEBYC	20	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
99	21101	21110172	PERFORADORA DE USO RUDO DOS ORIFICIOS	1	49	PIEZA	725.38	\$ 35,543.62	CEBYC	12	13	12	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
100	21101	21110173	PERFORADORA DE USO RUDO TRES ORIFICIOS	1	21	PIEZA	1166.22	\$ 24,490.62	CEBYC	6	5	5	5		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	21101		1				\$ 1,222,497.64	CEBYC								
	212011	21210001	ENCUADERNADO	1	56	UNITA RIO	57.8	\$ 3,236.80	CEBYC	11	15	15	15				
	212011	21210002	CARTUCHO CYAN HP 954	1	17	UNITA RIO	529.59	\$ 9,003.03	CEBYC	3	5	5	4				
	212011	21210003	CARTUCHO MAGENTA HP 954	1	16	UNITA RIO	531.4	\$ 8,502.40	CEBYC	3	4	5	4				
	212011	21210004	CARTUCHO AMARILLO HP 954	1	16	UNITA RIO	529.85	\$ 8,477.60	CEBYC	3	4	5	4				
	212011	21210005	CARTUCHO NEGRO HP 954	1	17	UNITA RIO	516.5	\$ 8,780.50	CEBYC	3	5	5	4				
	21401	21410014	CARTUCHO HP 904XL NEGRO T6M16AL	1	19	UNITA RIO	967.09	\$ 18,374.71	CEBYC	4	5	5	5				
	21401	21410015	CARTUCHO HP 904XL MAGENTA T6M12AL	1	19	UNITA RIO	529.59	\$ 10,062.21	CEBYC	4	5	5	5				
	21401	21410016	CARTUCHO HP 904XL CIAN	1	19	UNITA RIO	529.59	\$ 10,062.21	CEBYC	4	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410017	CARTUCHO HP 904XL AMARILLO	1	19	UNITA RIO	529.59	\$ 10,062.21	CEBYC	4	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410030	CARTUCHO DE TINTA H.P. C9351A NEGRO (21)	1	19	UNITA RIO	516	\$ 9,804.00	CEBYC	4	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

	21401	21410031	CARTUCHO DE TINTA H.P. C9352A COLOR (22)	1	19	UNITA RIO	554.43	\$ 10,534.17	CEBYC	4	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410033	CARTUCHO DE TINTA HP 940XL AMARILLO	1	19	UNITA RIO	598.03	\$ 11,362.57	CEBYC	4	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410034	CARTUCHO DE TINTA HP 940XL CYAN	1	19	UNITA RIO	842.9	\$ 16,015.10	CEBYC	4	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410035	CARTUCHO DE TINTA HP 940XL MAGENTA	1	19	UNITA RIO	842.9	\$ 16,015.10	CEBYC	4	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410036	CARTUCHO DE TINTA HP 940XL NEGRO	1	19	UNITA RIO	998.35	\$ 18,968.65	CEBYC	4	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410037	CARTUCHO DE TINTA HP 96 (DESKJET 6940)	1	15	UNITA RIO	1026.73	\$ 15,400.95	CEBYC	3	4	4	4	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410038	CARTUCHO DE TINTA HP 97 (DESKJET 6940)	1	15	UNITA RIO	1042.51	\$ 15,637.65	CEBYC	3	4	4	4	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410057	CARTUCHO H.P. 122 NEGRO CH561HL	1	21	UNITA RIO	321.55	\$ 6,752.55	CEBYC	4	6	6	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410067	CARTUCHO HP C6657AL TRICOLOR (57)	1	15	UNITA RIO	1094.46	\$ 16,416.90	CEBYC	3	4	4	4	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410070	CARTUCHO HP CE322A	1	15	UNITA RIO	1530.34	\$ 22,955.10	CEBYC	3	4	4	4	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

	21401	21410164	TONER HP CH563HL 122XL NEGRO	1	13	UNITA RIO	1678.47	\$ 21,820.11	CEBYC	3	3	3	4	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410165	TONER HP CZ103AL (662 NEGRO)	1	10	UNITA RIO	1199.73	\$ 11,997.30	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410166	TONER HP CZ104AL (662 COLOR)	1	9	UNITA RIO	3669.75	\$ 33,027.75	CEBYC	1	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410167	TONER HP CZ113 AL 670 NEGRO	1	9	UNITA RIO	4979.3	\$ 44,813.70	CEBYC	1	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410168	TONER HP CZ114 AL 670 CYAN	1	9	UNITA RIO	4979.3	\$ 44,813.70	CEBYC	1	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410169	TONER HP CZ115 AL 670 MAGEN	1	7	UNITA RIO	5259.56	\$ 36,816.92	CEBYC	1	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21401	21410170	TONER HP CZ116 AL 670 AMARIL	1	10	UNITA RIO	3828.3	\$ 38,283.00	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	21401						\$ 477,996.89	CEBYC								
	21601	21610015	AROMATIZANTE EN AEROSOL 226GR	1	20	UNITA RIO	52.97	\$ 1,059.40	CEBYC	5	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610019	AROMATIZANTE LIQUIDO CONCENTRADO /GALÓN (3.79 LTS)	1	20	UNITA RIO	93.22	\$ 1,864.40	CEBYC	5	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610022	AROMATIZANTE LÍQUIDO CONCENTRADO /20LT	1	21	UNITA RIO	459	\$ 9,639.00	CEBYC	5	7	5	4				

	21601	21610024	ATOMIZADOR COMPLETO CON FRASCO 1LT	1	15	UNITA RIO	102.93	\$	1,543.95	CEBYC	3	4	4	4			
	21601	21610025	BASE PARA MOP METÁLICO 60 CM	1	20	UNITA RIO	117.76	\$	2,355.20	CEBYC	5	5	5	5	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610026	BASE PARA MOP METÁLICO 90 CM	1	20	UNITA RIO	129.96	\$	2,599.20	CEBYC	5	5	5	5	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610033	BOLSA NATURAL 10 X 25	1	20	UNITA RIO	14.7	\$	294.00	CEBYC	5	5	5	5	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610034	BOLSA NATURAL 30 X 40	1	20	UNITA RIO	37.24	\$	744.80	CEBYC	5	5	5	5	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610036	BOLSA NEGRA P/BASURA 8 MIC 30X37 C/25 PZA	1	20	UNITA RIO	30.13	\$	602.60	CEBYC	5	5	5	5	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610037	BOLSA NEGRA P/BASURA ALTA DENSIDAD 40X48 10 MIC C/25 PZA	1	20	UNITA RIO	63.55	\$	1,271.00	CEBYC	5	5	5	5	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610048	BOMBA PARA WC	1	20	UNITA RIO	24.33	\$	486.60	CEBYC	5	5	5	5	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610057	CEPILLO PARA WC	1	25	UNITA RIO	48.22	\$	1,205.50	CEBYC	6	7	6	6	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610065	COLORO /GAL	1	20	UNITA RIO	49.95	\$	999.00	CEBYC	5	5	5	5	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610066	COLORO CONCENTRADO /20 LTS	1	20	UNITA RIO	254.91	\$	5,098.20	CEBYC	5	5	5	5	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

	21601	21610075	CUBETA EXPRIMIDORA CON RUEDAS Y 2 BANDEJAS (CAP. 25 LTS)	1	14	UNITA RIO	1401.01	\$ 19,614.14	CEBYC	2	4	4	4	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610078	DEGRADADOR DE DESECHOS ORGANICOS (BACTERIAS Y ENCIMAS) /GAL	1	11	UNITA RIO	674.21	\$ 7,416.31	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610087	DESPACHADOR DE JABÓN LÍQUIDO MANUAL CAP. 800 ML.	1	20	UNITA RIO	129.58	\$ 2,591.60	CEBYC	5	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610088	DESPACHADOR DE TOALLA INTERDOBLADA	1	16	UNITA RIO	137.64	\$ 2,202.24	CEBYC	4	4	4	4	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610089	DESPACHADOR DE PAPEL HIGIÉNICO JUMBO JR	1	20	UNITA RIO	128.71	\$ 2,574.20	CEBYC	5	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610106	ESCOBA DE PLÁSTICO 6 HILOS	1	20	UNITA RIO	264.16	\$ 5,283.20	CEBYC	5	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610109	ESCOBA METALICA	1	20	UNITA RIO	89.92	\$ 1,798.40	CEBYC	5	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610110	ESCOBA DE ESPIGA 6 HILOS	1	20	UNITA RIO	92.08	\$ 1,841.60	CEBYC	5	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610117	FIBRA CON ESPONJA	1	20	UNITA RIO	102.52	\$ 2,050.40	CEBYC	5	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610119	FIBRA VERDE PZA	1	20	UNITA RIO	99.97	\$ 1,999.40	CEBYC	5	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

	21601	21610122	FRANELA 60CM ANCHO /M	1	20	UNITA RIO	88.67	\$ 1,773.40	CEBYC	5	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610124	FUNDA PARA MOP 60 CM.	1	20	UNITA RIO	97.99	\$ 1,959.80	CEBYC	5	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610125	FUNDA PARA MOP 90 CM.	1	20	UNITA RIO	131.64	\$ 2,632.80	CEBYC	5	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610128	GEL ANTIBACTERIAL CON DOSIFICADOR /LT	1	18	UNITA RIO	23.22	\$ 417.96	CEBYC	4	5	5	4	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610141	GUANTE NEGRO INDUSTRIAL LARGO PAR	1	20	UNITA RIO	10.59	\$ 211.80	CEBYC	5	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610143	GUANTE DE LÁTEX LISO PAR TALLA G	1	20	UNITA RIO	26.24	\$ 524.80	CEBYC	5	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610144	GUANTES DE HULE PAR	1	20	UNITA RIO	26.8	\$ 536.00	CEBYC	5	5	5	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610163	GERMICIDA /GAL	1	14	UNITA RIO	1188.77	\$ 16,642.78	CEBYC	2	4	4	4	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21619003	JABÓN LÍQUIDO P/TRASTES /750 ML	1	19	UNITA RIO	40.94	\$ 777.86	CEBYC	5	5	5	4	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610168	JABÓN LÍQUIDO P/MANOS GAL	1	11	UNITA RIO	548.1	\$ 6,029.10	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

	21601	21610169	JABON LIQUIDO P/MANOS DE 500 ML.	1	11	UNITA RIO	506.69	\$ 5,573.59	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610170	JABON DE TOCADOR ANTIBACTERIAL 100 GRS	1	11	UNITA RIO	21.17	\$ 232.87	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610172	JALADOR DE AGUA PARA PISO MANGO LARGO (DE 50 CM. DE ANCHO)	1	11	UNITA RIO	95.36	\$ 1,048.96	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610173	JALADOR DE AGUA PARA VIDRIOS /LIMPIAVIDRIOS (DE 45 CM. DE ANCHO).	1	11	UNITA RIO	160.91	\$ 1,770.01	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610184	LIMPIADOR LÍQUIDO MULTIUSOS CONCENTRADO /GAL	1	11	UNITA RIO	78.78	\$ 866.58	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610194	LIMPIADOR LÍQUIDO MULTIUSOS CONCENRADO /LT	1	11	UNITA RIO	62.96	\$ 692.56	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610195	TELA ABSORBENTE PARA LIMPIAR	1	11	UNITA RIO	34.22	\$ 376.42	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610205	PAPEL HIGIENICO INDIVIDUAL DE 150 HOJAS	1	11	UNITA RIO	44.76	\$ 492.36	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610208	PAPEL SANITARIO JUMBO JUNIOR PARA DESPACHADOR	1	11	UNITA RIO	57.71	\$ 634.81	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

	21601	21610226	RECOGEDOR DE LÁMINA CON PALO	1	11	UNITA RIO	52.98	\$ 582.78	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610230	REPUESTO PARA AROMATIZANTE ELECTRICO 21ML	1	11	UNITA RIO	62.78	\$ 690.58	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610260	TOALLA AZUL SUPER ABSORBENTE USO PESADO /55 TOALLAS	1	19	UNITA RIO	138.96	\$ 2,640.24	CEBYC	2	6	6	5	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610262	TRAPEADOR DE ALGODÓN DE 750GR	1	11	UNITA RIO	79.14	\$ 870.54	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610265	TRAPEADOR DE HILO 500 GR	1	11	UNITA RIO	67.84	\$ 746.24	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610279	LUSTRADOR P/MADERA EN AEROSOL (ABRILLANTADOR) 378 ML	1	11	UNITA RIO	80.189	\$ 882.08	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610280	BOLSA NEGRA P/BASURA 70+30X1.20 PIEZA	1	11	UNITA RIO	235.33	\$ 2,588.63	CEBYC	2	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610285	FIBRA METÁLICA (ESTROPAJO DE FIERRO)	1	152	UNITA RIO	20	\$ 3,040.00	CEBYC	32	40	40	40	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	21601						\$ 132,369.89	CEBYC								
	0	22110001	COMIDA PREPARADA	1	474	0	149.7891	\$ 71,000.03	CEBYC	100	124	125	125	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 71,000.03	CEBYC								

	22106	22160002	BOTELLA DE AGUA PURIFICADA 500 ML	1	7000	UNITARIO	6.069214	\$ 42,484.50	CEBYC	1000	2000	2000	2000	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	22106	22160003	AGUA PURIFICADA DE GARRAFON	1	1945	UNITARIO	17.9	\$ 34,815.50	CEBYC	445	500	500	500	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	22106						\$ 77,300.00	CEBYC								
	0	24811013	ACRILICO PROTECTOR MEDIDA 1.47 X 60	1	13	PIEZA	2740.5	\$ 35,626.50	CEBYC	3	4	4	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	0	24811014	ACRILICO PROTECTOR MEDIDA .57 X 1 MT	1	15	0	1163.19	\$ 17,447.85	CEBYC	3	5	5	2				
	0	24811015	SOPORTE PARA TV FIJO DE 65 PULGADAS	1	13	0	1977.73	\$ 25,710.49	CEBYC	3	4	4	2				
	0	24811016	SOPORTE TV P/PARED 80 KG, 37" A 80" ALINEACIÓN, AJUSTE VERTICAL	1	15	0	976.96	\$ 14,654.40	CEBYC	3	5	5	2				
	0	24811017	SOPORTE DE PARED PARA PANTALLA 37"-70" HASTA 50 KG.	1	7	0	1994.94	\$ 13,964.58	CEBYC	1	2	2	2				
	0	24811018	PROTECCIÓN ACRÍLICA DE 120 X 60 CMS	1	7	0	2250.86	\$ 15,756.02	CEBYC	1	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	0	24811019	PROTECCIÓN ACRÍLICA 150 X 70 CMS	1	7	0	2777.04	\$ 19,439.28	CEBYC	1	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	0	24811020	CALEFACTOR DE CERAMICA DE 1500 W	1	7	0	3200.21714	\$ 22,401.52	CEBYC	1	2	2	2				
	TOTAL							\$ 165,000.64	CEBYC								

	24901	24110013	PINTURA TRAFICO PESADO COLOR AMARILLA (CUBETA DE 19 LTS)	1	8	UNITA RIO	2026.1875	\$ 16,209.50	CEBYC	0	4	4	0				
	24901	24210012	CEMENTO CEMENQUIN (20KG)	1	50	UNITA RIO	258.69	\$ 12,934.50	CEBYC	10	15	15	10	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	24901	24210009	CEMENTO SACO GRIS (50KG)	1	65	UNITA RIO	261.88	\$ 17,022.20	CEBYC	10	20	20	15	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	24901	24210011	SACO YESO (40KG)	1	68	UNITA RIO	129.25	\$ 8,789.00	CEBYC	15	19	19	15	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	24901	24210002	CEMENTO BLANCO (25 KG)	1	70	UNITA RIO	236.36	\$ 16,545.20	CEBYC	15	20	20	15	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	24901						\$ 71,500.40	CEBYC								
	25301	25419690	AGUA OXIGENADA 500ML	1	33	UNITA RIO	23.52848	\$ 776.44	CEBYC	5	10	10	8	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	25301	25311210	MELOX PLUS SUSPENSION 360 ML	1	29	UNITA RIO	94.19	\$ 2,731.51	CEBYC	5	8	8	8	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	25301	25311211	CURITAS CAJA CON 100	1	35	CAJA CON 100 PIEZAS	42.63	\$ 1,492.05	CEBYC	5	10	10	10	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	25301						\$ 5,000.00	CEBYC								
	26101	26110001	GASOLINA REGULAR	1	183695	LITRO	24	\$ 4,408,680.00	CEBYC	39695	48000	48000	48000	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 4,408,680.00	CEBYC								

	27101	27119038	CONJUNTO DE UNIFORME DOS PIEZAS	1	44	#N/A	1136.3636	\$ 50,000.00	CEBYC	10	12	11	11				
	TOTAL							\$ 50,000.00	CEBYC								
	27201	27119005	PRENDAS EN TELA DE ALGODÓN	1	1	PIEZA	16000	\$ 16,000.00	CEBYC	0	1	0	0	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 16,000.00	CEBYC								
	29101	29119113	JUEGO DE DESARMADORES CON 20 PIEZAS	1	10	PAQUETE	1080.7	\$ 10,807.00	CEBYC	3	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29101	29119155	ESCALERA TIPO TIJERA 11 PELDAÑOS	1	10	PIEZA	3833.05	\$ 38,330.50	CEBYC	3	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29101	29119121	ESCALERA TIPO TIJERA 3 PELDAÑOS	1	10	PIEZA	1615.95	\$ 16,159.50	CEBYC	3	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29101	29119026	CARRETILLA METALICA 65 LTS LLANTA REFORZADA	1	10	PIEZA	1681.03	\$ 16,810.30	CEBYC	3	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29101	29110641	TIJERA CORTA TUBO	1	10	PIEZA	376.52	\$ 3,765.20	CEBYC	3	2	3	2				
	29101	29119109	JUEGO DE LLAVES MILIMETRICA	1	10	PAQUETE	337.1	\$ 3,371.00	CEBYC	3	2	3	2				
	29101	29119110	JUEGO DE LLAVES ESTÁNDAR	1	9	PAQUETE	459.47	\$ 4,135.23	CEBYC	3	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29101	29110340	ROTOMARTILLO TALADRO MANUAL DE 1/2"	1	5	PIEZA	3393.78	\$ 16,968.90	CEBYC	1	2	1	1	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29101	29119098	TALADRO DE PISO 1/2 X 8 PULGADAS	1	5	PIEZA	4153.86	\$ 20,769.30	CEBYC	1	2	1	1	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 131,116.93	CEBYC								

	29201	29210085	CERRADURA PARA PUERTA DE POMO CON MECANISMO	1	200	PIEZA	1615.95	\$ 323,190.00	CEBYC	50	50	50	50				
	29201	29210069	CANDADO DE HIERRO 50 MM	1	100	PIEZA	450	\$ 45,000.00	CEBYC	25	25	25	25				
	29201	29211023	SONDA DESTAPACAÑO DE 4.5MTS	1	200	PIEZA	375	\$ 75,000.00	CEBYC	50	50	50	50			x	Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211024	PIJA PUNTA DE BROCA 8X11/2"	1	200	PIEZA	215	\$ 43,000.00	CEBYC	50	50	50	50				
	29201	29211025	TAQUETE PLASTICO DE 3/8" X2	1	200	PIEZA	285	\$ 57,000.00	CEBYC	50	50	50	50				
	29201	29211026	RESISTOL 5000 LITRO	1	200	PIEZA	58	\$ 11,600.00	CEBYC	50	50	50	50	x			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211027	BRIDA FLEXIBLE CORTA DE 4" (100 MM)	1	160	PIEZA	35	\$ 5,600.00	CEBYC	40	40	40	40				
	29201	29211028	PERA DE DESCARGA DE 3"	1	200	PIEZA	57	\$ 11,400.00	CEBYC	50	50	50	50				
	29201	29211029	MANGUERA PARA JARDÍN, DE 20 METROS.	1	200	PIEZA	150	\$ 30,000.00	CEBYC	50	50	50	50	x			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211030	VÁLVULA ESFERA PVC CEMENTAR DE 1-1/4"	1	100	PIEZA	350	\$ 35,000.00	CEBYC	25	25	25	25				
	29201	29211031	INSERTO EMBOLO Y ASIENTO DE TOPE	1	100	PIEZA	200	\$ 20,000.00	CEBYC	25	25	25	25				
	29201	29211032	RESORTE DE EMBOLO O LLAVE DE RETENCION (RF- 234)	1	200	PIEZA	120	\$ 24,000.00	CEBYC	50	50	50	50	x			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211033	EMBOLO LLAVE DE RETENCION (RF-250)	1	200	PIEZA	135	\$ 27,000.00	CEBYC	50	50	50	50	x			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

	29201	29211034	EMBOLO PARA FLUXOMETRO (SF-719)	1	200	PIEZA	135	\$ 27,000.00	CEBYC	50	50	50	50	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211035	EMBOLO PARA FLUXOMETRO (SF-100)	1	200	PIEZA	135	\$ 27,000.00	CEBYC	50	50	50	50	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211036	ESTOPERO ARM CON CUERDA FLUXOMETRO (SF-110)	1	200	PIEZA	250	\$ 50,000.00	CEBYC	50	50	50	50	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211037	BLOQUE AUX CAL 19 11 1 NA + 1 NC 10A/600V	1	200	PIEZA	120	\$ 24,000.00	CEBYC	50	50	50	50	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211039	EMPAQUE O'RING 2-115 (RH-220)	1	200	PIEZA	140	\$ 28,000.00	CEBYC	50	50	50	50	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211040	GUIA DE RIN PARA EMBOLO (RF-040)	1	200	PIEZA	130	\$ 26,000.00	CEBYC	50	50	50	50	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211041	TORNILLO ELEVADOR PARA EMBOLO H54 (RF-041)	1	200	PIEZA	25	\$ 5,000.00	CEBYC	50	50	50	50	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211042	LLAVE PARA MIGITORIO CLASICA	1	92	PIEZA	25	\$ 2,300.00	CEBYC	30	20	30	12				
	29201	29211043	MINGITORIO DE PORCELANA DE 0.5 L	1	80	PIEZA	2500	\$ 200,000.00	CEBYC	20	20	20	20				
	29201	29211044	LIJA PARA COBRE (COSTO POR METRO)	1	100	PIEZA	40	\$ 4,000.00	CEBYC	25	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211045	CIERRA PUERTA HIDRAULICO DE HASTA 85 KGS	1	100	PIEZA	45	\$ 4,500.00	CEBYC	25	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

	29201	29211046	CANDADO 58 MM DE ANCHO DE ZINC FUNDIDO CON COMBINACIÓN REAJUSTABLE PROSERIES (MARCA MASTER LOCK)	1	100	PIEZA	50	\$ 5,000.00	CEBYC	25	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211047	CANDADO CUBIERTO COMBINACIÓN 51 MM	1	100	PIEZA	330.75	\$ 33,075.00	CEBYC	25	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211048	CANDADO DE HIERRO 45 MM	1	100	PIEZA	400	\$ 40,000.00	CEBYC	25	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211049	CANDADO 38 MM	1	100	PIEZA	450	\$ 45,000.00	CEBYC	25	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	29201	29211050	CANDADO DE SEGURIDAD MASTER LOOK MODELO 230 LH GANCHO LARGO	1	100	PIEZA	913.5	\$ 91,350.00	CEBYC	25	25	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 1,320,015.00	CEBYC								
	TOTAL	CAPITULO 2000	MATERIALES Y SUMINISTROS					\$ 8,148,477.42	CEBYC								
	31101	31110001	SERVICIO DE LUZ	1	11	SERVICIO	74432.45	\$ 818,756.95	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 818,756.95	CEBYC								
	31301	31310001	AGUA POTABLE	1	11	SERVICIO	8851.56	\$ 97,367.16	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 97,367.16	CEBYC								
	31401	31410001	SERVICIO DE TELEFONO DE OFICINA	1	11	SERVICIO	9371.54	\$ 103,086.94	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

	TOTAL							\$ 103,086.94	CEBYC								
	31701	31710001	SERVICIO DE INTERNET	1	11	SERVICIO	20444.9	\$ 224,893.90	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 224,893.90	CEBYC								
	31801	31810001	SERVICIO POSTAL	1	11	SERVICIO	1272.72	\$ 13,999.92	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 13,999.92	CEBYC								
	32201	32210001	ARRENDAMIENTO EDIFICIOS	1	11	SERVICIO	67829.72	\$ 746,126.92	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 746,126.92	CEBYC								
	32301	32310005	ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS MULTIFUNCIONALES	1	989248	COPIA	0.31	\$ 306,666.88	CEBYC	89248	300000	300000	300000		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 306,666.88	CEBYC								
	33101	33110001	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y REL	1	11	SERVICIO	0	\$ -	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL								CEBYC								
	33201	33210001	DERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERIA	1	11	SERVICIOS	449583.36	\$ 4,945,416.96	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 4,945,416.96	CEBYC								
	33603	33630001	IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES	1	11	SERVICIOS	9090.91	\$ 100,000.01	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 100,000.01	CEBYC								
	33801	33810001	SERVICIOS DE VIGILANCIA TURNO 12 HORAS DE LUNES A VIERNES Y DE 24 SABADOS Y DOMINGOS	1	11	SERVICIOS	0	\$ -	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

	TOTAL							\$ -	CEBYC								
	34501	34510001	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	1	1	SERVICIOS	6215000	\$ 6,215,000.00	CEBYC	1	0	0	0		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 6,215,000.00	CEBYC								
	35101	35110001	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES	1	11	SERVICIOS	325000	\$ 3,575,000.00	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 3,575,000.00	CEBYC								
	35201	35210001	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIOS Y EQUIPO	1	11	SERVICIOS	7000	\$ 77,000.00	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 77,000.00	CEBYC								
	35501	35510001	MANTEMIENTO Y CONSERVACION EQUIPO DE TRANSPORTE	1	11	SERVICIOS	543569.4545	\$ 5,979,264.00	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 5,979,264.00	CEBYC								
	35701	35710001	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION MAQUINARIA Y EQUIPO	1	11	SERVICIOS	100000	\$ 1,100,000.00	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 1,100,000.00	CEBYC								
	35801	35810003	SERVICIO DE LIMPIEZA (INCLUYE MATERIAL) 8 HORAS	1	11	SERVICIOS	0	\$ -	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ -	CEBYC								
	35901	35910003	SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION	1	11	SERVICIOS	1662	\$ 18,282.00	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 18,282.00	CEBYC								
	37101	37110001	PASAJES AEREOS	1	11	SERVICIOS	4090.9	\$ 44,999.90	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

	TOTAL							\$ 44,999.90	CEBYC								
	37501	37510001	VIATICOS EN EL PAIS	1	11	UNITA RIO	212063.63	\$ 2,332,699.93	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 2,332,699.93	CEBYC								
	37502	37520001	GASTOS DE CAMINO	1	11	UNITA RIO	59045.45	\$ 649,499.95	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 649,499.95	CEBYC								
	37601	37610001	VIATICOS EN EL EXTRANJERO	1	11	UNITA RIO	5454.54	\$ 59,999.94	CEBYC	2	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 59,999.94	CEBYC								
	39201	39210001	IMPUESTOS Y DERECHOS	1	11	UNITA RIO	89768.63	\$ 987,454.93	CEBYC	2	3	3	3				Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$ 987,454.93	CEBYC								
	TOTAL	CAPITULO 3000	SERVICIOS GENERALES					\$ 28,395,516.29	CEBYC								
	39201	58101001	TERRENOS	1	4	UNITA RIO	4979241.75	\$ 19,916,967.00	CEBYC	0	2	2	0				
	TOTAL	CAPITULO 5000	TERRENOS					\$ 19,916,967.00	CEBYC								

Total
presup
uesto
aproba
do

\$ 56,460,960.71

\$ -